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Հնդկական վիզայի առցանց դիմում Հայաստանի քաղաքացիների համար 

Վերջին տարիներին Հնդկաստանը դարձել է հայտնի վայր զբոսաշրջիկների, բիզնեսի 

մասնագետների և մշակութային էնտուզիաստների համար ամբողջ աշխարհից: Այս 

այցելուների թվում Հայաստանի Հնդկական Evisa առցանց դիմում  քաղաքացիներն աճող 

հետաքրքրություն են ցուցաբերել Հնդկաստանի հարուստ մշակութային ժառանգությունը, 

կենսունակ քաղաքներն ու գեղատեսիլ լանդշաֆտները ուսումնասիրելու նկատմամբ: Այս 

աճող հետաքրքրությունը հեշտացնելու և ճանապարհորդությունը հեշտացնելու համար 
Հնդկաստանի կառավարությունը պարզեցրել է վիզայի դիմումի գործընթացը առցանց 
հարթակի միջոցով: Այս հոդվածը տրամադրում է համապարփակ ուղեցույց Հայաստանի 

քաղաքացիների համար, թե ինչպես դիմել հնդկական վիզայի համար առցանց: 

 

Հասկանալով հնդկական էլեկտրոնային վիզան 

Հնդկական էլեկտրոնային վիզան էլեկտրոնային թույլտվություն է, որը թույլ է տալիս 

օտարերկրյա քաղաքացիներին մուտք գործել Հնդկաստան զբոսաշրջության, բիզնեսի, 

բժշկական բուժման կամ կոնֆերանսի մասնակցելու նպատակով: Վիզայի գործընթացը 

պարզեցնելու նպատակով ներդրված էլեկտրոնային վիզան կարող է կիրառվել առցանց՝ 
վերացնելով դեսպանատուն կամ հյուպատոսություն ֆիզիկական այցերի 
անհրաժեշտությունը: Հայաստանի քաղաքացիների համար դա նշանակում է 

հարմարավետություն, ժամանակի խնայողություն և հեշտ մուտք դեպի աշխարհի 

ամենատարբեր և գրավիչ երկրներից մեկը: 

 

Հնդկական էլեկտրոնային վիզաների տեսակները 

Հայաստանի քաղաքացիների համար հասանելի են էլեկտրոնային վիզաների մի քանի 
տեսակներ՝ կախված նրանց այցի նպատակից. 
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Տուրիստական էլեկտրոնային վիզա. նրանց համար, ովքեր ցանկանում են ուսումնասիրել 

Հնդկաստանի զբոսաշրջային վայրերը, պատմական վայրերը և մշակութային 

իրադարձությունները: 

Բիզնես էլեկտրոնային վիզա. բիզնեսի հետ կապված գործունեության համար, ինչպիսիք են 

հանդիպումները, կոնֆերանսները և առևտրային միջոցառումները: 

Բժշկական էլեկտրոնային վիզա. Հնդկաստանում բուժում փնտրող անհատների համար: 

Բժշկական սպասավորի էլեկտրոնային վիզա. Բժշկական էլեկտրոնային վիզայով 

ճանապարհորդող հիվանդների համար: 

Համաժողովի էլեկտրոնային վիզա. պետական մարմինների, մասնավոր 

հաստատությունների կամ ՀԿ-ների կողմից կազմակերպված միջազգային համաժողովներին 

և սեմինարներին մասնակցելու համար: 

Վիզայի յուրաքանչյուր տեսակ ունի հատուկ պահանջներ և վավերականության ժամկետներ, 

որոնք պետք է ուշադիր վերանայվեն նախքան դիմելը: 

 

Հնդկական էլեկտրոնային վիզայի համար դիմելու քայլ առ քայլ ուղեցույց 

Հնդկաստանի էլեկտրոնային վիզայի համար որպես Հայաստանի քաղաքացի դիմելը 
ներառում է մի քանի պարզ քայլեր. 

 

Այցելեք էլեկտրոնային վիզաների պաշտոնական կայք. Սկսեք այցելելով հնդկական 

էլեկտրոնային վիզաների պաշտոնական կայք Լրացրեք հայտի ձևը. լրացրեք առցանց 

դիմումի ձևը ճշգրիտ անձնական տեղեկություններով, անձնագրի մանրամասներով և 

ճանապարհորդական ծրագրերով: Համոզվեք, որ բոլոր տեղեկությունները 

համապատասխանում են ձեր անձնագրին, որպեսզի խուսափեք ուշացումներից կամ 

մերժումներից: 

Վերբեռնեք պահանջվող փաստաթղթերը. Ձեզ անհրաժեշտ է վերբեռնել անձնագրի չափի 

վերջին լուսանկար և ձեր անձնագրի կենսագրական էջի սկանավորված պատճենը: 

Անձնագիրը պետք է վավեր լինի Հնդկաստան ժամանելու օրվանից առնվազն վեց ամիս: 

Վճարեք վիզայի վճարը. վիզայի վճարը տատանվում է՝ կախված էլեկտրոնային վիզայի 

տեսակից և գտնվելու տևողությունից: Վճարումները կարող են կատարվել վարկային կամ 

դեբետային քարտի միջոցով: 

Ներկայացրեք հայտը. Բոլոր մանրամասները ուսումնասիրելուց և դրանց ճշգրտությունը 

համոզվելուց հետո ներկայացրեք հայտը: Դուք կստանաք հղման համար՝ ձեր դիմումի 

կարգավիճակին հետևելու համար: 

Ստացեք էլեկտրոնային վիզան էլփոստով. Հաստատվելուց հետո էլեկտրոնային վիզան 

կուղարկվի ձեր էլ. Տպեք պատճենը՝ ներկայացնելու համար Հնդկաստան ժամանելուն պես: 

Կարևոր նկատառումներ 



Մշակման ժամանակը. Հնդկական էլեկտրոնային վիզայի մշակման ժամանակը սովորաբար 

տևում է 3-ից 5 աշխատանքային օր: Ցանկալի է դիմել ձեր նախատեսվող ճամփորդության 

օրվանից առնվազն 4 օր առաջ, բայց ոչ ավելի, քան 120 օր առաջ: 

Մուտքի կետեր. էլեկտրոնային վիզան վավեր է Հնդկաստանի 28 նշանակված 

օդանավակայաններով և 5 ծովային նավահանգիստներով մուտք գործելու համար: 

Համոզվեք, որ ձեր ճանապարհորդական ծրագրերը համապատասխանում են այս մուտքի 

կետերին: 

Կացության տևողությունը. Կեցության տևողությունը տատանվում է՝ կախված էլեկտրոնային 

վիզայի տեսակից: Օրինակ, տուրիստական էլեկտրոնային վիզան սովորաբար թույլ է տալիս 

մնալ մինչև 90 օր, մինչդեռ Բիզնես էլեկտրոնային վիզան կարող է թույլ տալ մինչև 180 օր մնալ: 

Բազմաթիվ մուտքեր. Կախված էլեկտրոնային վիզայի տեսակից, վիզայի գործողության 

ընթացքում ձեզ կարող են թույլատրվել մեկ, կրկնակի կամ բազմակի մուտքեր Հնդկաստան: 

Հնդկաստանի էլեկտրոնային վիզայի առավելությունները Հայաստանի քաղաքացիների 
համար 

Էլեկտրոնային վիզաների համակարգի ներդրումը զգալիորեն մեծացրել է Հնդկաստան 
այցելող Հայաստանի քաղաքացիների ճանապարհորդության փորձը։ Հիմնական 
առավելություններից մի քանիսը ներառում են. 

 

Հարմարավետություն. Դիմումների ողջ գործընթացը կարող է ավարտվել առցանց, 

ցանկացած վայրից, առանց դեսպանատան այցելությունների: 

Ժամանակի խնայողություն. Հնդկական վիզայի դիմում մշակման ավելի արագ 

ժամանակները նշանակում են, որ դուք կարող եք պլանավորել ձեր ճանապարհորդությունը 

ավելի մեծ ճկունությամբ և ավելի քիչ անորոշությամբ: 

Մատչելիություն. Առցանց հարթակը հարմար է օգտագործողի համար՝ տրամադրելով հստակ 

հրահանգներ և աջակցություն դիմորդներին: 

Անվտանգություն. Էլեկտրոնային մշակումը նվազեցնում է փաստաթղթերի կորստի կամ 

գողության վտանգը՝ ապահովելով կիրառման անվտանգ գործընթացը: 

Եզրակացություն 

Հնդկաստանի էլեկտրոնային վիզաների համակարգը նոր ուղիներ է բացել Հայաստանի 
քաղաքացիների համար՝ ուսումնասիրելու Հնդկաստանի անհամար տեսարժան վայրերն ու 
հնարավորությունները: Պարզեցնելով վիզայի դիմումի գործընթացը՝ այն խրախուսում է 

ավելի շատ մարդկանց զգալ Հնդկաստանի մշակութային հարստությունն ու տնտեսական 
ներուժը: Անկախ նրանից, թե զբոսաշրջության, բիզնեսի կամ բժշկական նպատակների 

համար, հնդկական էլեկտրոնային վիզան հայ ճանապարհորդների համար առաջարկում է 

հարմար և արդյունավետ միջոց՝ իրենց հնդկական արկածները սկսելու համար. 

Simplifying Travel: Indian Visa Application Online for Armenian Citizens 
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In recent years, India visa Application Online  has emerged as a popular destination for 

tourists, business professionals, and cultural enthusiasts from around the globe. Among these 

visitors, Armenian citizens have shown a growing interest in exploring the rich cultural heritage, 

vibrant cities, and scenic landscapes of India. To facilitate this growing interest and make travel 

easier, the Indian government has streamlined the visa application process through an online 

platform. This article provides a comprehensive guide for Armenian citizens on how to apply for 

an Indian visa online. 

Understanding the Indian e-Visa 

The Indian e-Visa is an electronic authorization that allows foreign nationals to enter India for 

tourism, business, medical treatment, or conference attendance. Introduced to simplify the visa 

process, the e-Visa can be applied for online, eliminating the need for physical visits to the 

embassy or consulate. For Armenian citizens, this means convenience, time-saving, and ease of 

access to one of the world’s most diverse and captivating countries. 

Types of Indian e-Visas 

There are several types of e-Visas available for Armenian citizens, depending on the purpose of 

their visit: 

1. Tourist e-Visa: For those looking to explore India’s tourist attractions, historical sites, 

and cultural events. 

2. Business e-Visa: For business-related activities such as meetings, conferences, and trade 

events. 

3. Medical e-Visa: For individuals seeking medical treatment in India. 

4. Medical Attendant e-Visa: For accompanying patients traveling on a Medical e-Visa. 

5. Conference e-Visa: For attending international conferences and seminars organized by 

government bodies, private institutions, or NGOs. 

Each visa type has specific requirements and validity periods, which should be carefully 

reviewed before application. 

Step-by-Step Guide to Applying for an Indian e-Visa 

Applying for an Indian e-Visa as an Armenian citizen involves a few straightforward steps: 

1. Visit the Official e-Visa Website: Start by visiting the official Indian e-Visa website  

2. Fill Out the Application Form: Complete the online application form with accurate 

personal information, passport details, and travel plans. Ensure that all information 

matches your passport to avoid delays or rejections. 

3. Upload Required Documents: You will need to upload a recent passport-sized 

photograph and a scanned copy of your passport’s biographical page. The passport must 

be valid for at least six months from the date of arrival in India. 

4. Pay the Visa Fee: The visa fee varies depending on the type of e-Visa and the duration 

of stay. Payments can be made using a credit or debit card. 
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5. Submit the Application: After reviewing all the details and ensuring their accuracy, 

submit the application. You will receive a reference number to track the status of your 

application. 

6. Receive the e-Visa via Email: Once approved, the e-Visa will be sent to your email. 

Print a copy to present upon arrival in India. 

Important Considerations 

• Processing Time: The processing time for an Indian e-Visa is usually between 3 to 5 

business days. It is advisable to apply India Evisa Application at least 4 days before 

your intended travel date but no more than 120 days in advance. 

• Entry Points: The e-Visa is valid for entry through 28 designated airports and 5 seaports 

in India. Ensure that your travel plans align with these entry points. 

• Stay Duration: The stay duration varies based on the type of e-Visa. For example, a 

Tourist e-Visa typically allows for a stay of up to 90 days, while a Business e-Visa may 

permit a stay of up to 180 days. 

• Multiple Entries: Depending on the e-Visa type, you may be allowed single, double, or 

multiple entries into India during the visa’s validity period. 

 

Benefits of the Indian e-Visa for Armenian Citizens 

The introduction of the e-Visa system has significantly enhanced the travel experience for 

Armenian citizens visiting India. Some of the key benefits include: 

• Convenience: The entire application process can be completed online, from anywhere, 

without the need for embassy visits. 

• Time-Saving: Faster processing times mean you can plan your trip with greater 

flexibility and less uncertainty. 

• Accessibility: The online platform is user-friendly, providing clear instructions and 

support to applicants. 

• Security: Electronic processing reduces the risk of document loss or theft, ensuring a 

secure application process. 

Conclusion 

The Indian e-Visa system has opened up new avenues for Armenian citizens to explore India’s 

myriad attractions and opportunities. By simplifying the visa application process, it encourages 

more people to experience the cultural richness and economic potential of India. Whether for 

tourism, business, or medical purposes, the Indian e-Visa offers a convenient and efficient way 

for Armenian travelers to embark on their Indian adventures. 
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